
COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 217 del 23/12/2015 
  

Oggetto: DONAZIONE LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DON MILANI - PRESA D ATTO 

L’anno 2015 addì 23 del mese di dicembre alle ore 18:25 nella Sede Municipale, convocata dal Sindaco, ai 
sensi dell'art. 50, comma 2, del D.lgs. 267/2000, alle ore 18:00, si è riunita la Giunta Comunale.

All’appello risultano:

FECCI FABIO SINDACO Presente

BIZZI DESOLINA VICE SINDACO Assente

VERDERI ANTONIO ASSESSORE Presente

BARANTANI MARCO ASSESSORE Presente

BERTOLANI MARCO ASSESSORE Assente

MAINI GIOVANNA ASSESSORE Presente

MERCADANTI ALDO VICE SEGRETARIO Presente

Partecipa  il  VICE  SEGRETARIO,  MERCADANTI  ALDO,  il  quale  provvede  alla  redazione  del  presente 
verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, accertata la validità dell’adunanza il SINDACO, FECCI FABIO, ne 
assume la presidenza, dichiarando aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

La deliberazione consta di n. 1 ALLEGATI 
 elenco testi

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Deliberazione n. 217 del 23/12/2015

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

Oggetto:   
DONAZIONE LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DON MILANI - PRESA D ATTO 
    
  

LA GIUNTA COMUNALE 
Visto:

• la Legge n. 127/1997 ”Misure urgenti per lo snellimento dell'attività amministrativa e dei procedimenti  
di decisione e di controllo"; 

• il D. Lgs. n. 267 /2000"Testo Unico delle Leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali;
• la  Legge n. 69/2009 “Disposizioni  per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività 

nonché in materia di processo civile”;
• il D.Lgs. n. 150/2009 “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della 

produttivita' del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni;
• la  Legge n.  136/2010, s.m.i.,  “Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al  Governo in 

materia di normativa antimafia; 
• Il D.L. n. 66/2014, “Misure urgenti per la competitività e la giustizia sociale” convertito in Legge n.  

89/2014;
• lo Statuto Comunale;

• il Regolamento Comunale di Contabilità;

• il  Regolamento per l’Ordinamento degli uffici e dei servizi,  approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 33 del 16.2.2012;

Premesso:
 
- che dal 1997 con la riapertura della Biblioteca Comunale Don Milani, cittadini, associazioni, istituti bancari,  
enti pubblici ed altri hanno fatto ogni anno donazioni di libri;
 
-  che per l’anno 2015 sono stati  donati  a titolo gratuito 437 libri  il  cui  elenco, qui  allegato, forma parte  
integrante e sostanziale di tale atto;

 Dato  atto  dell'urgenza  di  provvedere  e  ritenuto  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immeditamente 
eseguibile ai sensi dell'art.m 134, comma 4 del S.Lgs n. 267/2000;

- Ritenuto di dover prendere atto di tali donazioni;
 

-   Considerato  che il  presente atto  non necessita  del  parere contabile  ne dell’attestazione  di  copertura 
finanziaria rilasciati dal Responsabile del Servizio Bilancio e Tributi, in quanto non comporta oneri presenti e 
riflessi per l’Ente (DL 174/2012);
 
-  Visto il parere favorevole di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio (art.49 D.Lgs.26/200);
 
- Con voti unanimi espressi in forma palese ai sensi di legge;

DELIBERA

1) di prendere atto della donazione libera e gratuita di 437 libri alla Biblioteca comunale Don Milani come 
meglio esposto in premessa;
 
2) di  prendere in  carico l’ammontare dei  libri  meglio  descritti  nell’allegato che forma parte  integrante e 
sostanziale  di  tale  atto,  che  gli  stessi  sono  depositati  presso  la  Biblioteca  comunale  Don Milani  la  cui 
Direttrice avrà cura della relativa catalogazione;

e, con separate votazione, con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;
- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.  134, comma 4, del 

1
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberazione n. 217 del 23/12/2015

http://www.comune.noceto.pr.it/
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


COMUNE DI NOCETO
P. le Adami 1 43015 NOCETO PR 

C.F./P.IVA 00166930347
                 www.comune.noceto.pr.it                     

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

D.Lgs n. 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 

FECCI FABIO MERCADANTI ALDO

2
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Deliberazione n. 217 del 23/12/2015

http://www.comune.noceto.pr.it/
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it


LIBRI VENDUTI 2015 PREZZO

1 Mia per sempre 2,50 €
2 Lettera d'amore 2,50 €
3 Signor Malaussène 3 €
4 Il grande Gatsby 2 €
5 Il tiranno 2 €
6 Undici minuti 2 €
7 Il cacciatore di ossa 2 €
8 Cent'anni di solitudine 2 €
9 Il potere della spada 2 €

10 La città dei topi 2 €
11 Il lago delle nebbie 2 €
12 Il dio del fiume 2 €
13 Lo Zar degli oceani 2 €
14 La luna fredda 2 €
15 Geisha 2 €
16 Dal Big Bang ai buchi neri 2 €
17 Il vecchio che leggeva romanzi d'amore 2 €
18 Chissà se stai dormendo? 2 €
19 Cinquanta sfumature 2 €
20 L'insostenibile leggerezza dell'essere 2 €
21 Controllo totale 2 €
22 cinquanta sfumature di rosso 2 €
23 Paula 2 €
24 Branchie 2 €
25 Risveglio a Parigi 3 €
26 Il signore delle mosche 2 €
27 La torcia 2 €
28 Aladino e la lampada 2 €
29 Uragano 2 €
30 Innamorarsi 2 €
31 Il favoloso Andersen 2 €
32 Il marchio del diavolo 2 €
33 Privo di titolo 2 €
34 L'impero dei lupi 2,50 €
35 Di noi tre 2,50 €
36 Non cambiare mai 2,50 €
37 inferno 2 €
38 L'amico ritrovato 2 €
39 Storie allegre 1 €
40 Brida 2 €
41 Insieme con i lupi 2 €
42 La mappa del destino 3 €
43 La banalità del bene 2,50 €
44 Il silenzio degli innocenti 3 €
45 La mappa del destino 2 €
46 Col cavolo 2 €
47 La strada di swann 2 €
48 Il maestro e Margherita 2 €
49 Il nome della rosa 2 €
50 Area di contagio 2 €
51 Umberto eco 2 €
52 Amarsi 2 €
53 Varcare la soglia della speranza 2 €
54 I cimiteri dei senza nome 3 €
55 Fiabe d'Italia 2,50 €
56 Libera scienza in libero stato 3 €
57 I brividosi 2 €



58 Luciana Litizzetto 2 €
59 La ragazza delle arancie 2 €
60 Danielle Steel 2 €
61 Fritelle per mirtilla 1 €
62 Eva luna 2 €
63 Mare al mattino 2 €
64 Sola come un gambo di sedano 2 €
65 Giorno e notte 2 €
66 Ragazzi come noi 2,50 €
67 La compagna di scuola 3 €
68 La misura della felicità 3,50 €
69 Le luci nelle case degli altri 2 €
70 Il catino di zinco 2 €
71 Banana n.p. 2 €
72 Luca Goldoni 2,50 €
73 Un cappello pieno di ciliegie 3 €
74 Il gioco dell'angelo 2 €
75 Appunti di un venditore di donne 3 €
76 Il senso di smilla per la neve 2 €
77 Il vincitore è solo 3 €
78 I giorni dell'altra 2 €
79 La signora dei funerali 3 €
80 Come la madre 3 €
81 Acciaio 2 €
82 Destino del cacciatore 3 €
83 Alta marea 3 €
84 Sulle traccie del tesoro scomparso 2 €
85 Madame Bovary 2 €
86 Capitan mutanda 2 €
87 L'età del dubbio 2 €
88 La solitudine dei numeri primi 2 €
89 Vicolo della duchesca 2 €
90 Principesse 2 €
91 Acchiappa fantasmi 2 €
92 Il seme del male 3 €
93 Tutto o niente 3 €
94 Il segreto degli angeli 3,50 €
95 Il libro delle anime 2 €
96 Hermann hesse 2 €
97 Candido 2 €
98 L'amante di Lady Chatterley 3 €
99 Crypto 2 €

100 Gli sdraiati 2 €
101 Morsa di ghiacchio 2,50 €
102 Incobus 2 €
103 C'è un faraone nel mio bagno 1 €
104 Le lacrime di Ishtar 2 €
105 Scrivere idee 2 €
106 Il canto delle minne 2 €
107 Scontro fatale 1 €
108 Il metodo anti stronzi 1 €
109 Il volo del calabrone 3 €
110 La manomissione delle parole 2 €

                                                           TOTALE 241 EURO 





COMUNE DI NOCETO
SERVIZIO BILANCIO E TRIBUTI

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 131   Fax. 0521 – 622 100

PARERE DI  REGOLARITA'  CONTABILE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO E TRIBUTI

Sulla proposta n. 123/2015 del  SERVIZIO ISTRUZIONE CULTURA E SPORT ad oggetto:  DONAZIONE 

LIBRI  ALLA  BIBLIOTECA  COMUNALE  DON  MILANI  

PRESA  D  ATTO  

, ai sensi dell’art. 49, 1° comma, e dell'art. 147-bis, 1° comma, del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto  

2000, 

ESPRIME

parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
con firma digitale

(ANCORATI GIANLUCA)

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO

C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it

PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.p  arma.it

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.parma.it
http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO
SERVIZIO ISTRUZIONE CULTURA E SPORT  

              

PEC protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla proposta n. 123/2015 del  SERVIZIO ISTRUZIONE CULTURA E SPORT ad oggetto:  DONAZIONE 

LIBRI ALLA BIBLIOTECA COMUNALE DON MILANI PRESA D ATTO si esprime, ai sensi dell’art. 49, 1° 

comma,  e  dell'art.  147-bis,  1°  comma,  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
con firma digitale

(AGOSTINI ANNA)

1

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR

Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO
C.F./P.IVA 00166930347

www.comune.noceto.pr.it
PEC:  protocollo@postacert.comune.noceto.p

mailto:protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it
http://www.comune.noceto.pr.it/


COMUNE DI NOCETO

SEGRETARIO GENERALE 

Tel. 0521 – 622 115     Fax 0521 622 100
e-mail  segretario  @comune.noceto.pr.it

PEC protocollo  @  postacert.comune.noceto.pr.it

CERTIFICAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE  ED ESECUTIVITA'

SI CERTIFICA

che  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  217  del  23/12/2015  ad  oggetto  DONAZIONE LIBRI  ALLA 
BIBLIOTECA COMUNALE DON MILANI PRESA D ATTO :

- è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line di questo Ente con numero 11/ 2016  per 15 giorni consecutivi dal 
04/01/2016 al 19/01/2016, ai sensi dell'art. 124, comma 1, del T.U. n. 267 del 18/08/2000;

-è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione sopra indicata, ai sensi dell'art. 134, 
comma 3, del T.U. n. 267 del 18/08/2000, in data 15/01/2016.

- è stata inserita nell'elenco delle deliberazioni adottate dalla Giunta Comunale trasmesso ai Capigruppo 
Consiliari, ai sensi dell'art. 125 del T.U. n. 267 del 18/08/2000;

IL SEGRETARIO GENERALE
con firma digitale

MERCADANTI ALDO

 
1

 

P. le Adami 1 43015 NOCETO PR
Tel. 0521 – 622 011   Fax. 0521 – 622 100

COMUNE DI NOCETO
C.F./P.IVA 00166930347

 

www.comune.noceto.pr.it
PEC  protocollo@postacert.comune.noceto.pr.it

mailto:alboonline@comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo.postacert@comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo.postacert@comune.noceto.pr.it
mailto:protocollo.postacert@comune.noceto.pr.it
mailto:alboonline@comune.noceto.pr.it

